[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

10 октября  2013г.

        № 21-II

О внесении изменений в Положение о ежемесячном

денежном вознаграждении главы муниципального

образования, председателя Рязанской городской Думы,

депутатов Рязанской городской Думы, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, утвержденное
решением Рязанской городской Думы от 27.05.2010 № 223-I

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Рязанской области от 15.02.2010 № 11-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Рязанской области», Уставом муниципального  образования - городской  округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума   р е ш и л а:
1.
Внести в Положение о ежемесячном денежном вознаграждении главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, депутатов Рязанской городской Думы, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 27.05.2010 № 223-I, следующие изменения:
1)
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. На постоянной основе в Рязанской городской Думе работают:

1) глава муниципального образования, председатель Рязанской городской Думы;

2) первый заместитель главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, заместители главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, а также, по решению Рязанской городской Думы, председатель одного из постоянных комитетов Рязанской городской Думы (далее также – депутаты, работающие на постоянной основе).»;

2)
в пункте 3 слова «(для председателей, заместителей председателей постоянных комитетов (комиссий) Рязанской городской Думы)» заменить словами «(для председателя постоянного комитета Рязанской городской Думы)».

2.
Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3.
Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы                   Кашаева А.А.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

А.А. Кашаев

СОГЛАСОВАНО:

Начальник организационного управления                                                  А.Г. Пашев

Начальник правового управления                                                       А.А. Посельский
Руководитель аппарата Рязанской городской Думы                               С.В. Сапунов
Рассылка:

1. Прокуратура Советского района г. Рязани – 1 экз.
2. Администрация города Рязани – 1 экз.
3. Правительство Рязанской области – 1 экз.
4. Рязанская областная Дума – 1 экз.
5. Управление делами -1 экз.
6. Пресс-служба (отдел) – 1 экз.
7. Сектор мониторинга действующего законодательства, правоприменительной практики и лингвистической экспертизы правового управления – 1 экз.
8. Правовое управление – 1 экз.

9. Организационное управление – 1 экз.
PAGE